



2024-25ನೇ ಸಾಲಿನ ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಮಂಗಳಗಂಗೋತ್ರಿ ಆವರಣ, ಮತ್ತು ಘಟಕ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿನ
ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ, ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಮತ್ತು ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶದ ಅರ್ಜಿ
APPLICATION FORM FOR THE ADMISSION TO POST-GRADUATE DEGREE, DIPLOMA AND CERTIFICATE
PROGRAMMES AT MANGALORE UNIVERSITY MANGALAGANGOTTHRI CAMPUS & CONSTITUENT
COLLEGE FOR THE YEAR 2024- 2025

1. ಅಧ್ಯಯನ ವಿಷಯ ಮತ್ತು ಕೇಂದ್ರದ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು 1.....
ಆದ್ಯತೆಯ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ. : 2.....
Name of the programme and 3.....
Centres in the order of preference. 4.....
5.....

ಭಾವಚಿತ್ರ ಇಲ್ಲಿ
ಅಂಟಿಸಿ
Photo to be
affixed here

In case an applicant is submitting her/his application for a programme offered in more than one Centre, she/he has to mention the name of the programme and the name of the Centre in brackets.
{For example: M.Sc. Chemistry (PG Dept. Mangalagangothri); M.Sc. Chemistry (University College, Mangaluru)}

2. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಹೆಸರು/ವಿಳಾಸ :
Name of the Applicant (in Block Letters)/
Address

ಮೊಬೈಲ್ ನಂ./Mobile No.:

ಇ-ಮೇಲ್ /E-mail :

3. ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕ/Date of Birth :
(ಸೂಕ್ತ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸುವುದು/Enclose relevant document for date of birth)

4. ತಂದೆ/ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು/Name of the Father/ Mother :

5. ಲಿಂಗ/ Sex : Male Female Transgender

(ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ✓ ಗುರುತಿನಿಂದ ಸೂಚಿಸಿ/Please put ✓ in the corresponding box)

6. ರಾಷ್ಟ್ರೀಯತೆ/Nationality :

7. ನೀವು ಹುಟ್ಟಿನಿಂದ ಕರ್ನಾಟಕದವರೋ ಅಥವಾ ವಲಸಿಗರೋ?:
Do you belong to Karnataka by birth or Domicile?

8. ಅರ್ಹತಾ ಪದವಿ ಪಡೆದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವಿವರ/ :
Details of the Institution last studied

ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರು/ Name of the Institution	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ/University	ರಾಜ್ಯ /State

9. ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿಯ/ಪೋಷಕರ*/ಗಂಡನ/ಹೆಂಡತಿಯ

ಉದ್ಯೋಗ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ ಎಲ್ಲಾ ಮೂಲಗಳಿಂದ: ರೂ/Rs.....

(*ತಂದೆ ಅಥವಾ ತಾಯಿ ಜೀವಂತವಾಗಿರದಿದ್ದಲ್ಲಿ)

Occupation of Parent/Guardian*/Husband/Wife
and Annual Income from all sources. **(*If parents are not alive)**

10. ನೀವು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯಾವುದೇ ವರ್ಗ/ವಿಶೇಷ ವರ್ಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯುವಿರಾದರೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಲಂನಲ್ಲಿ ✓ ಚಿಹ್ನೆಯಿಂದ ಗುರುತಿಸಿ.

If you are claiming seat under any of the following categories/special categories please mark ✓ in the appropriate column.

ವರ್ಗ/ Category		ವಿಶೇಷ ವರ್ಗ /Special Category)																					
ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ (SC)	ಇತರ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ (OBC)	I	II a	II b	III a	III b	ಕಾಶ್ಮೀರಿ ಪಲಸಿಗರ ಮಕ್ಕಳು (Wards of Kashmiri Migrants)	ಕಾಶ್ಮೀರಿ ಪಂಡಿತರ ಮಕ್ಕಳು (Wards of Kashmiri Pandits)	ಕಾಶ್ಮೀರಿ ಹಿಂದೂ ಕುಟುಂಬದ ಮಕ್ಕಳು (ವಲಸಿಗರಲ್ಲದವರು) (Wards of Kashmiri Hindu Families (Non Migrants))	ಗಡಿನಾಡು ಮತ್ತು ಹೊರನಾಡು ಕನ್ನಡಿಗ (Gadinadu & Horanadu Kannadiga)	ನೇವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಅಥವಾ ನಿವೃತ್ತರಾದ ಸೈನಿಕರ ಮಗಳು/ಮಗ (Daughter/ Son of Defence Service/ Ex-Serviceman)	ಭಿನ್ನ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ (Differently abled candidate)	ಕ್ರೀಡೆ* (Sports*)	ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ.*(N.C.C.*)	ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್.*(N.S.S.*)	ಸೌಖ್ಯಸ್ಕ*Scouts*)	ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ* (Cultural*)	ಹೈದರಾಬಾದ್ ಕರ್ನಾಟಕ (Hyderabad Karnataka)	ಟ್ರಾನ್ಸ್ ಜೆಂಡರ್ (Transgender)	ಜಮ್ಮು-ಕಾಶ್ಮೀರ ಪಲಸಿಗರ ಮಕ್ಕಳು (Wards of Jammu & Kashmir Migrants)	ಮಂವಿ ಉದ್ಯೋಗಿಗಳ ಮಕ್ಕಳು (Wards of M.U. Employee)	ನಾರ್ತ್ ಈಸ್ಟ್ ರಾಜ್ಯಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು (Students from North East States)	ದೇವದಾಸಿ ಮಕ್ಕಳು (Wards of Devadasi)
		II a	II b	III a	III b																		

ಸೂಚನೆ: ಮೇಲಿನ ಕ್ರ.ಸಂ. 10 ರ ಯಾವುದೇ ವರ್ಗ ಅಥವಾ ವಿಶೇಷ ವರ್ಗದಲ್ಲಿ ನೀವು ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಬಯಸುವುದಾದರೆ ಸಕ್ರಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು.

*ಕ್ರೀಡೆ/ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ./ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್./ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ/ಸೌಖ್ಯಸ್ಕ ವರ್ಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಬಯಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ವೆಬ್ ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದ ಅರ್ಹತಾ ಮಾನದಂಡಗಳನುಸಾರ (PG Admission Procedure) ಅರ್ಹರಾದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಲಂನಲ್ಲಿ ✓ ಚಿಹ್ನೆಯಿಂದ ಗುರುತಿಸಬೇಕು.

Please Note: If you are claiming seat under any category or any Special Category mentioned vide Sl. No. 10, enclose relevant copies of the certificate issued by the **Competent Authorities**.

*Candidates claiming seat under Sports/NCC/NSS/Cultural/Scouts category should note the eligibility Criteria (**PG Admission Procedure**) given in the university web site and have to mark ✓ in the appropriate column if found eligible.

11. ಅರ್ಹತಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದ ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಭಾಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಒಟ್ಟು ಅಂಕಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಎಲ್ಲಾ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸ್ವ-ದೃಢೀಕರಣದೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು.

Mention only total marks obtained in both optional subjects and languages.

Applicants have to submit the **self-attested** Xerox copy of all the marks cards.

Optional Subjects	I Year				II Year				III Year				IV Year (For 4 Year UG Programmes)				Total	
	I Sem		II Sem		III Sem		IV Sem		V Sem		VI Sem		VII Sem		VIII Sem		Max. Marks	Marks Obtained
	Max. Marks	Marks Obtained	Max. Marks	Marks Obtained	Max. Marks	Marks Obtained	Max. Marks	Marks Obtained	Max. Marks	Marks Obtained	Max. Marks	Marks Obtained	Max. Marks	Marks Obtained	Max. Marks	Marks Obtained		
1.																		
2.																		
3.																		
Grand Total																		
Languages																		
1.																		
2.																		

12. ಅರ್ಜಿಯ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ವಿವರ

(ಬ್ಯಾಂಕ್ ಚಲನ್/ಡಿಡಿ ಲಗತ್ತಿಸಿ)

Details of application fees remitted
(enclose the Bank challan/DD)

ರಶೀದಿ /ಬ್ಯಾಂಕ್ ಚಲನ್/ಡಿಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ Receipt /Bank Challan/D.D No.	ದಿನಾಂಕ Date	ಮೊತ್ತ (ರೂ) Amount (Rs)

ಘೋಷಣೆ

ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಅದರ ಲಗತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿರುವ ಮಾಹಿತಿಗಳು ನಿಜವಾಗಿವೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಒದಗಿಸಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ಸುಳ್ಳಾಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದರೆ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಒಳಗಾಗುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದೆಂಬುದನ್ನು ನಾನು ಅರಿತಿದ್ದೇನೆ.

DECLARATION

I hereby solemnly and sincerely affirm that the information furnished in my application along with the documents submitted by me are true. Should it, however be found that any information furnished is false, I realize that I am liable to legal action and that my admission to the course shall be forfeited.

Date:

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ರುಜು
Signature of the Candidate

ಕಛೇರಿ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ
FOR OFFICE USE ONLY

1. ಸಂಬಂಧಿತ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳು
Marks obtained in cognate subject/s

ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳು Max. Marks	ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳು Marks Obtained	ಶೇಕಡೆ Percentage

2. ಸಮಗ್ರ ಅರ್ಹತಾ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ.....ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ.....
ವರ್ಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ದೃಢೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.
Certified that as per the consolidated merit list No.....the candidate is admitted
under..... Category.

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಆಯ್ಕೆ ಸಮಿತಿ
Chairperson, Selection Committee

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆ
INSTRUCTIONS TO CANDIDATES

- ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಭಾಗದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು/ಸಂಯೋಜಕರು, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮಂಗಳಗಂಗೋತ್ರಿ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಕಾಲೇಜು, ಮಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಡಬೇಕು.
The application duly filled should be sent to the Chairperson/Co-ordinator of the Department concerned, Mangalore University, Mangalagangothri, University College, Mangaluru.
- ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ.500/- (ಪ.ಜಾ./ಪ.ಪಂ/ಪ್ರವರ್ಗ-1 ರೂ.250/-ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ). ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದಾದಲ್ಲಿ ತಲಾ ರೂ.100/-ರಂತೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಬೇಕು. ಎಲ್ಲಾ ಪಾವತಿಗಳನ್ನು ಚಲನ್/ಡಿ.ಡಿ. ಮೂಲಕ ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿ, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಇವರ ಪರವಾಗಿ ಅಥವಾ ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಜಾಲತಾಣ (<https://www.onlinesbi.sbi/sbicollect/collecthome.htm?corpID=166101>)ದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಆನ್ ಲೈನ್ ಶುಲ್ಕ ಸಂಗ್ರಹಣೆ (**TERM FEE for PG department 002- point 14 application fee**) ಲಿಂಕ್ ನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡು ಮಾಡಬೇಕು.
The Application fee is Rs.500/- (Rs.250/- for SC/ST/Cat-1 on production of Caste Certificate). For each additional programme the candidate wishes to apply, the candidate has to pay Rs.100/- extra. All payments shall be made through Challan/D.D. in favour of the Finance Officer, Mangalore University or online using the Online Fees Collection (TERM FEE for PG department 002- point 14 application fee) link available in the university website (<https://www.onlinesbi.sbi/sbicollect/collecthome.htm?corpID=166101>)
- ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಇಚ್ಛಿಸಿದಲ್ಲಿ, ಮೂಲ ಅರ್ಜಿಯ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ ಹಾಗೂ ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದ ಚಲನ್, ಅಂಕಪಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಜಾತಿ/ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ ಸಹಿತ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
If the candidate is applying for more than one programme, the xerox copy of the original application along with the copies of the challan, marks cards and caste / Income certificate should be submitted to the respective Departments/Centres.
- ಸ್ವ-ದೃಢೀಕರಿಸಲಾದ ದಾಖಲೆಗಳ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಅರ್ಜಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು. ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು.
Self-attested xerox copies of the required certificates/marks cards should be attached to the application. Originals should be produced at the time of admission.
- ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕೆ ಸೇರುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗುವ ಮೂಲ ಅಂಕ ಪಟ್ಟಿಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಶಿಕ್ಷಣದ ಅವಧಿ ಮುಗಿಯುವವರೆಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂಬುದನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಗಮನಿಸಬೇಕು.
Candidates seeking admission to a programme should note that their original marks card and other certificates submitted at the time of admission to the programme will not be returned prior to the completion of the programme.
- ಅಪೂರ್ಣ ಅಥವಾ ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿಯುಳ್ಳ ಮತ್ತು ಸಹಿ ಮಾಡದೆ ಇರುವ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.
Unsigned/incomplete/wrongly filled applications are liable to be rejected.
